
KUPNÍ SMLOUVA  

 
uzavřená dle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen 

,,Občanský zákoník") 

 

Číslo smlouvy kupujícího:   1/01/025/19                      Číslo smlouvy prodávajícího:   1903363 

 
 
Smluvní strany: 
 
CROY s.r.o. 
se sídlem:   Plzeňská 2599, 269 01 Rakovník 
IČO:  45147647 DIČ: CZ 45147647 
tel:   +420 xxx xxx xxx, fax: +420 xxx xxx xxx 
e-mail:   xxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená:  Josefem Kodetem, jednatelem 
tel.:   +420 xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx, č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxx  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 9201 
 
(dale jen “Prodávající”) 
 
a 
 
Údržba silnic Karlovarského kraje a.s. 

se sídlem:  Na Vlečce 177, 360 01 Otovice 
IČO: 26402068 DIČ: CZ26402068 
zastoupená:  Ing. Martinem Leichterem, MBA, předsedou představenstva 
   Ing. Zdeněk Brázda, místopředseda představenstva 
tel.:   +420 xxx xxx xxx 
e-mail:   xxxxxxxxxxxxxxx 
odpovědná osoba: xxxxxxxx, tel.: +420 xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx, č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1197 
 
(dále jen “Kupující”) 
 
 
Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu níže v této Kupní Smlouvě specifikovaný předmět smlouvy 
a Kupující se zavazuje předmět smlouvy odebrat a zaplatit dohodnutou cenu dle odstavce li. této 
Kupní smlouvy. 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je dodávka zboží: 
 
1 ks automatického sypače Schmidt Stratos III B 50-36 VEPN 
 
(dále jen “předmět smlouvy”). 

 
Rozsah dodávky a technická specifikace je uvedena v příloze č. 1 této Kupní smlouvy, která tvoří 
nedílnou součást této Kupní smlouvy. 
Součástí dodávky je originální servisní dokumentace výrobku, pokyny pro obsluhu a údržbu v českém 
jazyce, záruční list, odzkoušení a zaškolení pracovníků Kupujícího.

mailto:unimog@croy.cz
mailto:kodet@croy.cz
mailto:podatelna@uskk.cz
mailto:fedic.jiri@uskk.cz


 

 

II. Kupní cena 

 

Kupní cena předmětu smlouvy je stanovena dohodou Prodávajícího a Kupujícího ve smyslu zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v souladu s nabídkou Prodávajícího a je následující: 

 

Varianta A 

 

Cena za 1 ks sypače Schmidt Stratos III B 50-36 VEPN 

v provedení dle PKS č. 1 bez DPH      Kč 825 460,00 

 

DPH          Kč 173 347,00 

 

Cena za 1 ks sypače Schmidt Stratos III B 50-36 VEPN 

v provedení dle PKS č. 1 vč. DPH      Kč 998 807,00 

 

 

III. Platební podmínky 

 

Kupní cena předmětu smlouvy ve výši dle bodu li. a v provedení dle přílohy č. 1 této Kupní smlouvy je 
pevná a bude účtována v Kč, a to na základě faktury - daňového dokladu vystaveného dle platných 
daňových zákonů včetně DPH v platné výši ke dni zdanitelného plnění. 

 

Kupní cena bude Kupujícím uhrazena s lhůtou splatnosti faktury do 21 dnů od data protokolárního 
předání předmětu smlouvy Kupujícímu nebo dle dalších ujednání. Prodávající je oprávněn vystavit 
fakturu po dodání zboží specifikovaného touto smlouvou.  

 

Daňový doklad vystavený prodávajícím musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a další náležitosti zák. č. 
89/2012 Sb., v platném znění. Uvedená cena bude platná po celou dobu realizace zakázky. 

 

Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje nebo 
neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Prodávající v takovém případě vystaví novou fakturu 
s novou lhůtou splatnosti, do uplynutí této nové lhůty splatnosti není kupující v prodlení se 
zaplacením faktury. 

Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují nedodání zboží po uplynutí 
30 dnů od dodací lhůty a nezaplacení kupní ceny do 14. dnů od uplynutí doby splatnosti. 

Kupující neposkytuje zálohy na dodávané zboží. 

 

Prodávající se zavazuje neúčtovat žádné další výlohy nad rámec projednaných nabídek spojených s 
dodávkou předmětu zboží. 

 

Kupní cenu je možno po dobu trvání této Kupní smlouvy změnit v případě, že dojde ke změnám 
daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na její výši, a to zejména v případě 
zvýšení sazby DPH. V případě, že po dobu trvání této Kupní smlouvy dojde ke snížení sazby DPH, 
bude sjednaná kupní cena z tohoto důvodu snížena. 

 
 

IV. Dodací podmínky 

 

a)   Termín dodání 

 

Dodání předmětu smlouvy bude provedeno nejpozději do pěti (5) měsíců  od podepsání Kupní 

smlouvy. Termín předání bude Prodávajícím sdělen Kupujícímu písemně (faxem nebo e-mailem) 

nejpozději tři (3) pracovní dny před tímto termínem. 

 

 



b) Místo předání 

 

V místě střediska Cheb, Vrázova 10. Odzkoušení zařízení a zaškolení pracovníků Kupujícího 

provede Prodávající bezplatně. Přejímka bude  potvrzena Prodávajícím a Kupujícím podpisem 

předávacího protokolu. 

Telefonický kontakt na vedoucího střediska: xxxxxxxxxx, +420 xxx xxx xxx. 

 

 

c) Přechod vlastnictví k věci 

 

Kupující se stává dle ustanovení § 2132 Občanského zákoníku vlastníkem  předmětu smlouvy 

podpisem předávacího protokolu a úplným zaplacením kupní ceny předmětu smlouvy. 

 

Kupující je oprávněn dnem podpisu předávacího protokolu nakládat se zbožím k účelu jeho užití. 

Předmět smlouvy jsou do doby úplného zaplacení kupní ceny majetkem Prodávajícího. 

 

 

d)  Dokumentace 

 

Technická dokumentace. Součástí dodávky je protokolární předání stroje zákazníkovi vč. zaškolení 

obsluhy. 

 

 

V.  Záruční  a servisní podmínky 

 

a) záruční podmínky: 

 
Pro předmět plnění je poskytována záruka 24 měsíců od uvedení do provozu viz příloha KS 

č. 1. 

 

Prodávající je povinen společně s předmětem smlouvy předat Kupujícímu podrobné záruční listy s 

uvedením délky záruky dle této Kupní smlouvy, záručními podmínkami a s uvedením opotřebitelných 

náhradních dílů, které jsou ze záruky vyjmuty. 

 

Záruka podle tohoto článku se nevztahuje na vady předmětu smlouvy vzniklé poškozením předmětu 

smlouvy způsobeným třetími osobami a I nebo Kupujícím při užívání předmětu smlouvy v rozporu s 

návodem k použití a údržbě předmětu smlouvy, ledaže k takovému poškození došlo v důsledku jiné 

vady předmětu smlouvy. 

 

b) záruční a pozáruční servis 

 

Záruční a pozáruční servis Předmětu smlouvy bude poskytován firmou Prodávajícím na základě 

samostatných objednávek v termínech, cenách a za obchodních podmínek platných u Prodávajícího 

v době realizace. 

 

 

VI.  Sankce  

 

V případě prodlení Kupujícího s placením faktury za dodaný předmět smlouvy  uhradí Kupující 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky kupní ceny za každý započatý 

den prodlení. 

Dostane-li se prodávající do prodlení s dodáním zboží, může kupující uplatnit vůči prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý započatý kalendářní den prodlení. Zaplacením 

smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody. 

Smluvní pokutu podle výše uvedeného odstavce je kupující oprávněn započíst proti pohledávce 

prodávajícího.



 

 

 

VII. Ostatní ujednání 

 

 

Pokud není v této Kupní smlouvě uvedeno jinak, platí ustanovení Občanského zákoníku. Závazky 

založené touto Kupní smlouvou lze měnit výlučně na základě dohody Prodávajícího a Kupujícího ve 

formě písemných dodatků. Tato Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu 

oprávněnými zástupci poslední ze smluvních stran a je vyhotovena ve dvou (2) exemplářích s 

platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden (1) exemplář. 

 

Prodávající bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv způsobem umožňující 

dálkový přístup. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 

obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující. 

 

Nedílnou součástí této Kupní smlouvy je Příloha č. 1 s uvedením technické specifikace a popisu 

výrobku. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tato Kupní smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů  a 

svobodné vůle a že nebyla uzavřena v tísni ani jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

tohoto připojují své podpisy. 

 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace zboží 

 

 

V Rakovníku  dne 13.5.2019     V Otovicích dne 17.04.2019 

 

Za Prodávajícího:      Za Kupujícího: 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….                              …………………………………………. 

                   Josef Kodet                                                            Ing. Martin Leichter, MBA 

                     jednatel                                                                  předseda představensta 

 

 

 

 

 

 …………………………………………. 

      Ing. Zdeněk Brázda 

                                                                                               místopředseda představenstva  



 

 

  

 
Příloha č. 1 
 
 
 
 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
 

Na Vlečce 177 
Otovice 
360 01 

CZ 
 
 

Sypací automat SCHMIDT STRATOS III B 50-36 VEPN 
s možností aplikace suché a vlhké soli + všech inertních materiálů 

 
 

 
 

ilustrační foto 
 
 
 
 

 
Pásový dopravník 
 
 
 
 
 
 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxx č.ú. xxxxxxxxxxxxx, IČO 45147647 
Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 9201 ze dne 29.04.1992 

Kontakt firma: www.croy.cz, e-mail: xxxxxxxxx, tel: xxxxxxxx, fax: xxxxxxxx 
Kontakt prodejce: xxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxx 

http://www.croy.cz/
mailto:unimog@croy.cz
mailto:zeman@croy.cz


 

  

Popis sypače: 

 

Sypač typové řady STRATOS je určen pro nákladní automobily pro posyp suchou popř. zvlhčenou 
solí a inertními materiály různé zrnitosti. Kompaktní konstrukce zásobníku s nízko položeným 
těžištěm je stavebnicového provedení. Hydraulické agregáty včetně ovládacích  elektronických prvků 
jsou umístěny v zadním zakrytovaném prostoru. Kryt tohoto prostoru je opatřen izolací s 
odlehčováním při otevírání. 
 
Dávkovací dopravník (1x pásový dopravník) je bezúdržbového provedení umožňuje kontinuální 
podávání a stejnoměrný obraz posypu i při vlhkém a hrudkovitém posypovém materiálu. 
 
Otáčky dávkovacího dopravníku, solankového čerpadla a rozmetacího kotouče jsou permanentně 
kontrolovány snímači otáček, vyhodnocovány a automaticky regulovány zpětnou vazbou na řídící 
jednotku po sběrnici CAN Bus (dle ISO 11 519) v závislosti na pojezdové rychlosti i druhu a 
vlastnostech posypového materiálu. Tímto způsobem regulace je dosažena přesnost a provozní 
stálost(!) parametru dávka posypu nastavená obsluhou na ovládacím pultu. Pohon dávkovacího 
dopravníku, čerpadla a rozmetacího talíře je hydraulický. Hydromotory jsou regulovány elektronickými 
ovládacími ventily s integrovaným ručním ovládáním. Ručního ovládání lze použít jako nouzového 
ovládání v případě poruchy. 
Možnost vyprázdnění sypače na místě. Možnost simulace posypu při rychlosti 30 km/h. 
Autokalibrace.  
 
Konstrukce sypače zajišťuje rovnoměrné vyprazdňování. 
 
Ovládací pult 
Centrální ovládací pult v kabině řidiče, monochromatický LCD displej 130x37 mm, 240x64 Pixel a 
ergonomicky umístěnými otočnými knoflíky provozních parametrů a osvětlených tlačítek pro spínání 
jednotlivých funkcí sypače, 
Např. nastavení množství a šířka posypu, volba druhu materiálu, zkrápění.ovládání majáků, tlačítko 
max. posyp apod.. 
Z ovládacího pultu lze provádět nastavení provozních parametrů při posypu vč. synchronizovaného 
ovládání záběru a přesunutí obrazce posypu, nastavení vstupních údajů o posypových materiálech a 
vytěžování údajů o provedeném posypu. Údaje jsou uloženy v elektronickém paměťovém modulu 
sypače. Příprava pro systém GPS. 

 

 
Bedienpult - EP 

 
 

 
 
 
 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxx č.ú. xxxxxxxxxxxxxxxx, IČO 45147647 
Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 9201 ze dne 29.04.1992 

Kontakt firma: www.croy.cz, e-mail: xxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxxx, fax: xxxxxxxxxxxx 
Kontakt prodejce: xxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxx 

http://www.croy.cz/
mailto:unimog@croy.cz
mailto:zeman@croy.cz


 

  

 
Řídící program sypače (software) je koncipován vícestupňově s možností nastavení údajů obsluhou 
vozidla, po zadání přístupových kódů servisním technikem a výrobním závodem pro seřízení 
dávkování a diagnostiku funkce/ poruch celé nástavby. Displej a ovládací tlačítka jsou poosvětleny 
pro noční provoz. 
 
Zařízení a aplikaci solanky FS 30 
 
Boční zásobníky solanky z mrazuvzdorného materiálu PE, ukazatel stavu solanky, C-přípojka, 
uzavírací ventil filtr z nerezové oceli, membránové čerpadlo s hydraulickým pohonem, který zajišťuje 
přes proporcionální ventil přesné a stabilní dávkování solanky do suchého podílu, směšovací zařízení 
a dávkování solanky na rozmetadle. 
 
Zadní sklopné rozmetadlo s možností aretace v transportní (horní) poloze nebo v dolní pracovní 
poloze. Zadní sklopná shozová šachta z nerezového plechu přivádí posypový materiál na rozmetadlo 
posypových materiálů - systém Premium s 5-ti zónový systém směšováním solanky a suchého 
podílu. 
Materiál rozmetacího kotouče a unášečů - nerezový plech. 
 
Průměr rozmetacího kotouče: 490 mm pro 2-10 m za příplatek 660 mm pro 3-12 m 
Pracovní záběr při garantované kvalitě a rovnoměrnosti příčného rozdělení posypového materiálu na 
vozovce je pro pracovní záběry v rozmezí 2 - 10 m (3-12 m) 
 
Hladinu solanky při plnění je možno kontrolovat opticky pomocí hladinoznaku, který je umístěn v 
zadní části levé nádrže. Minimální hladina solanky v nádržích  za jízdy je obsluze signalizována  na 
ovládacím pultu. Ochrana čerpadla proti poškození při běhu naprázdno je zajištěna automaticky tzv. 
zavodňovací smyčkou, která udržuje čerpadlo stále zaplavené. Poměr zkrápění 10-30% k materiálu. 
 
Protikorozní ochrana 
 
je zajištěna systémovými opatřeními při konstrukci a výrobě - minimalizace délky svárů na skříni 
sypače, metalické otryskání svařence před povrchovou úpravou, vícevrstvé ošetření povrchu proti 
korozi, aplikace nerezových komponentů zásobníku a příslušenství, použití dílů z mrazuvzdorného 
PE. Spodní část zásobníku soli je vyrobena z kvalitní oceli. 
 
Technické parametry: 
 

SCHMIDT STRATOS Ill B 50-36 VEPN 

Vyskladňovací dopravník Pásový 

Velikost zásobníku na sůl 5,0 m3 

Obsah nádrží na zvlhčování 2.400 I litrů 

Hmotnost sypače ca. cca.1.545 kg 

Dávkování sůl rozsah dávky 5 - 40 g/m2, dávkování po 1 g/m2 

Dávkování písek/štěrk rozsah dávky 30 - 320 g/m2, dávkování po 5 g/m2 

Pracovní záběr 3-12 m 

Rozmetací talíř Premium 660 pětizónový směšovací systém 

TechnoloQie POSYPU suchá i vlhčená sůl + inert 
 
 

 
 
 

xxxxxxxxxxxxxxxx č.ú. xxxxxxxxxxxxx, IČO 45147647 
Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 9201 ze dne 29.04.1992 

Kontakt firma: www.croy.cz, e-mail: xxxxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxxx, fax: xxxxxxxxxxxxx 
Kontakt prodejce: xxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxx 

http://www.croy.cz/
mailto:unimog@croy.cz
mailto:zeman@croy.cz


 

  

Přídavné vybavení sypače: 
 
 
• centrální monochromatický LCD displej EP 
• odklápěcí střecha, ovládání ze země pomocí lanovodu 
• ochranné síto 100x100 mm 
• nouzové ovládání sypače vzadu pomocí ventilů, zaručena funkce při poruše ovl. pultu 
• elektronické nastavení symetrie sypání, synchronizace s šířkou posypu 
• zpětný ventil 
• elektronická kontrola posypu bez styku s materiálem 
• tlačítko max. množství, možnost vysýpání při stojícím vozidle 
• kontrola sypání světlometem 
• senzor v solankovém hospodářství s funkcí vypnutí čerpadla při nedostatku kapaliny 
• rozmetací kotouč 660 mm (3-12 m 
• plynová vzpěra na zvedání rozmetadla, pojistka, výškově stavitelné rozmetadlo 
• montážní sada elektroinstalace, montážní sada hydrauliky 
• 1x výstražný oranžový maják vzadu 
• Výstražná LED alej v zadní části sypače 
• Bezpečnostní stranové polepení 
• Mezirám pro uchycení sypače na podvozek 
• Odstavné prostředky 
 
 
 
  
Kupní cena: 
 
……………………………………………………………………………………………………… 
Typ stroje Kč   DPH 21%  Celkem 
……………………………………………………………………………………………………… 
 
Automatický sypač Schmidt Stratos III B 50-36 VEPN – pásový dopravník 
 
 825.460,-  173.347,-  998.807,- 
 
………………………………………………………………………………………………………  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxx č.ú. xxxxxxxxxxxxxxxxx, IČO 45147647 
Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 9201 ze dne 29.04.1992 

Kontakt firma: www.croy.cz, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxx, fax: xxxxxxxxxxxxx 
Kontakt prodejce: xxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxx 

http://www.croy.cz/
mailto:unimog@croy.cz
mailto:zeman@croy.cz


 

  

 
 
Sypačová nástavba splňuje podmínky pro provoz na pozemních komunikacích dle platných právních 
norem vč. hygienických. 
 
 
Dodací podmínky 
 
 

a) Lhůta plnění:  cca 4-5 měsíců od podepsání KS 
b) Místo plnění:  montáž na podvozek – KOV Velim, zapojení sypače Rakovník 

    s následným zaškolením obsluhy. 
   Stávající mezirám bude dopraven do KOV Velim. 
 

c) Dokumentace: Technický průkaz výměnné nástavby. Návod na obsluhu v 
českém jazyce . Součástí dodávky je protokolární předání  vozidla 
zákazníkovi vč. zaškolení obsluhy. 
 
 
 

Záruční doba   24 měsíců 
 
 
 
Platební podmínky a fakturace 
Platba na základě faktury se splatností 14 dní. 
 
Zpracoval: xxxxxxxxxxxxx 
 
 
V Rakovníku, dne 8.04.2019 
 
 
 
 
……………………………………………. 
Josef Kodet  
jednatel 
CROY s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

xxxxxxxxxxxxxxxx č.ú. xxxxxxxxxxxxxxx, IČO 45147647 
Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 9201 ze dne 29.04.1992 

Kontakt firma: www.croy.cz, e-mail: xxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxx, fax: xxxxxxxxxxxxx 
Kontakt prodejcexxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxx

http://www.croy.cz/
mailto:unimog@croy.cz


 

  

 


